江门市商务局文件

 - 1 -

江商务贸管〔2015〕33 号

关于举办 2015 江门“启超杯”
国际创意设计大赛的通知

各市、区商务主管部门，各有关单位：

为发挥创意设计在外贸转型升级中的重要作用，推动和帮助

企业提高设计水平，提升产品国际竞争力，今年我局将继续举办

第四届创意设计大赛（大赛前身为江门市“五邑杯”创新工业设

计大赛）。大赛将于 2015 年 6月至 12月举办，具体由江门市出口

产品创意设计协会和江门市创意设计中心承办。现将大赛相关事

宜通知如下：

一、大赛主题

创意提升竞争力·设计创造新价值

二、作品征集范围

本届大赛将围绕江门的产业特点进行作品征集，同时征集

 - 2 -

概念和实物作品，参评作品类别分为：家居用品、家用电器、水

暖卫浴五金、服装及包类、摩托车及五邑旅游产品等六大类。组

委会将在六类作品中综合评出一、二、三等奖，入围作品将有机

会通过组委会推荐参与国内外赛事。

三、参赛对象

（一）江门企业的研发、设计部门或个人。

（二）专业设计机构或独立设计师。

（三）国内外高校设计专业的师生。

（四）不受地域、专业等限制，以个人或公司名义参赛均可。

四、大赛日程

大赛启动及宣传：3月下旬—7 月底

报名及作品提交截止： 10月 31 日

作品评选：11月中上旬

作品公示：11月下旬，对初评结果进行 7天公示

五、奖项设置

一等奖 1名：奖金 1万元人民币/奖杯/证书

二等奖 6名：奖金 8千元人民币/奖杯/证书

三等奖 8名：奖金 6千元人民币/奖杯/证书

入围奖 10名：奖金 3千元人民币/证书

注：

（一）获奖项目的团队名称、成员姓名等内容可列入证书；

（二）相关与企业对接作品的知识产权归属问题由设计者与

对接企业协商解决。

 - 3 -

具体征稿细则及参赛办法详见《江门“启超”杯国际创意设

计大赛征稿细则》（附件 1）。参赛者可登录江门市商务局政务网

（网址：www.jmwjm.gov.cn ）或江门市出口产品创意设计协会

网站（网址： http://www.jicda.com/）下载“2015江门 “启超杯”

国际创意设计大赛”报名表格，并请于 10月 31日前将填好的报

名表传真或发电邮给组委办，同时，请按大赛细则的具体要求

提交参赛资料。联系人：梁小姐，吕小姐，电话：0750－6171790，

6171793，传真：0750－6171799，邮箱：jmicda@yeah.net。

特此通知

附件:1．2015 江门“启超杯”国际创意设计大赛征稿细则

2．2015 江门“ 启超杯 ”国际创意设计大赛报名表

江门市商务局

2014 年 7 月 14 日

公开方式：主动公开